Astorga 1.^º de Junio de 1912.

Dr. Agustín Parrado,

Secretario.

Congreso Catequístico Nacional de Valladolid.

Nuestro Rvdmo. Prelado ha recibido del Eminentísimo Sr. Cardenal Arzobispo de Valladolid copia de los documentos relativos al futuro *Congreso Catequístico Nacional*, los cuales, de orden de S. E. Iltma., publicamos á continuación:

Instancia del Emmo. Sr. Cardenal

A SU SANTIDAD

EL CARDENAL ARZOBISPO

DE

VALLADOLID

BEATISSIME PATER:

Joseph Maria de Cos, Archiepiscopus Vallisoletanus, nuper a Sanctitate Tua, licet tantae dignitatis meritis prorsus impar, benignissime inter S. R. E. Patres Cardinales adlectus, ad sacros Tuæ Beatiitudinis pedes humillime provolutus, haec, qua decet profunda animi demissio-

ne, reverenter exponit: Diurna valde se experientia edictum esse catechesis seu doctrinae christianaæ pueris puellisque tradendæ præxim uberrimos protulisse fructus iis in dioecesibus, quibus hactenus fuit praepositus; neque solummodo pueros puellasque, sed eorum etiam parentes plurimosque alios christifideles magna exinde spiritualis bona percepisse. Quae quidem omnia iisque ampliora et multo melius quam ipsemem commemorare possem, jamdiu Sanctitas Tua in Litteris Encyclicis *Acerbo nimis* luctucentissime pertractavit nosque omnes mirifice docuit atque ad ea omnia exacte adimplenda dissertissima adhortatione stimulavit. Idcirco omnes et singuli hujus Archidioecesis Antistites, litteris datis die 1 Junii 1906, nostroque subscriptis nomine, ejusmodi præxim christianaæ doctrinae tradendæ ut supra, Clero nostro, qua datum est instantia enixe commendavimus. Verum tamen quoniam non pauca hac in parte desiderantur, non solum mihi, hujusmodi saluberrimæ praxis quaquaversus amplificandæ studiosissimo, sed et laudatis, hujus Provinciae ecclesiasticae Praesulibus visum est, communi nomine et mutuo consensu Tuam Sanctitatem adire, ut illa iterum, si libuerit, suprema Tua auctoritate commendata, et generali mox Congressu in Hyspania hac in civitate celebrando, omnes in eo aut plerique saltem aliarum dioecesium Curiones huc conveniendo atque amico foedere colloquendo collatisque consiliis, in communi hac re agendi ratione, quae tanto pere interest, diligentius procedant, ad majorem ex tanti momenti praxi fructum in animarum salutem percipiendum.

His autem brevissimo compendio expositis, nihil aliud restat, Beatissime Pater, quam fausta omnia a Deo Tibi ad precari, ut Te nobis diu sospitem et in columem servet, et sacros Sanctitates Tuæ pedes devote et peramanter de osculando, Paternam Benedictionem pro nobis omnibus et futuro Ccongressu ex animo exorare.

BEATISSIME PATER

Humillimus devotissimus et obsqmus. servus et filius.

JOSEPH MARIA CARD. DE COS,
Archiepiscopus Vallisolet.

Vallisoleti 19 Februarii. 1912.

(Es copia)

Contestación de Su Santidad al Emmo. señor
Cardenal Cos:

Dilecto Filio Nostro
Josepho Mariae Cardinali Cos y Macho
ARCHIEPISCOPO VALLISOLETANO

PIUS PP. X

D I L E C T E F I L I N O S T E R
salutem et Apostolicam Benedictionem.

Respondet plane optatis Nostris consilium istud tuum celebrandi Vallisoleti catholicorum conventum de sacrae cotechesis institutione in maius provehenda. Nosti enim, Dilecte Fili, quo Nos studio quaque sollicitudine, suscepto vix supremo pontificatu encyclicis litteris «*Acerbo nimis*» Antistites Sacrorum et Parochos universos de officio monuerimus fidei christianaee praceptionibus populos erudiendi. Monebamur scilicet Nosmet ipsi officio sanctissimo pascendi dominici gregis, cui ex tam misera, tam late fusa rerum divinarum ignoratione, tanta tamque gravia impendere animadvertebamus, mala. Diligentia igitur tua et optatissima Nobis est et iucundam movet fructuum laetabilium expectationem.

Quam quidem expectationem ex eo etiam augeri, ex litteris tuis comperimus, quod non Vallisoletanae tantum provinciae, sed Hispaniae totius Episcopos bene plures consentientes habeas, eosque consiliorum ac caetorum socios te confidas habiturum; ita sane ut spes affulgeat conventum proposito provincialem, fore re atque eventu tota nationi frugiferum. Pergratum Nos scito eiusmodi habuisse nuncium, non modo quia diligentia marguit dignam episcopis ac temporibus apprime congruentem, sed etiam quia amplior studiorum consensio quaesitarum spem auget utilitatum. Sed plane intelligemus, Dilecte Fili Noster, hanc Sacrorum Antistitum diligentiam Curionum studium comitem desiderare. Horum quippe si desit conspiratio quorum est implere caelesti sapientia ceteros et ad virtutem duces esse multitudini, vix quidquam Episcoporum proderit hac in re solertia. Ad Curiones igitur patet os Nostrum,

eosque et hortamur et obsecramus Domino ut officium impertiendi fidelibus christianam doctrinam praetermittere ne umquam velint, neu negligenter remissee persolvere. Repetant animo secum ac serio considerent, numeris quo aucti sunt, has esse partes, praecipuas, fidei veritates rite populum edocere; easque partes, aetate praesertim hac nostra graviores persaeque fieri cum ob lamentabilem parentum negligentiam, tum ob tot venena doctrinarum, quae corrumpunt opinionibus animos et ad vitia pertrahunt. Auctores autem sumus, Dilecte Fili Noster, nihil ab ipsis praestari posse, conducibilius ad excitandam fidem ad posterioris vitae studia in christiano populo renovanda, quam si christiana sapientiae semina in animis serant ac sedulo foveant.